
 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA “ C.so G: Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   ( CZ) 
Tel. 0968/22050  -   fax 0968/22269      e-mail: czic87400g@istruzione.it -    sito www.icperripitagora.gov.it 

Cod. Mec. CZIC87400G – Cod.Fisc.  92028930797 
 

 

 

 

 

 Lamezia Terme, 27/11/2017 
 

OGGETTO: Nomina commissione per l’esame delle offerte ricevute per l’ assicurazione alunni/personale a. s. 2018/20 – 
CIG: Z3C208D95F 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Gene-

rale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, non-
ché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forni-
ture(G.U. n. 91 del 19 aprile 2016); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il proprio provvedimento di indizione della gara Prot n.  8540    del 31/10/2017 con procedura di “affi-
damento diretto” adeguatamente motivato; 

VISTA la lettera invito Prot. n. 8917/C14  del  10/11/2017; 
RITENUTO di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello dell’ “affidamento diretto” adeguatamente 

motivato. Per adeguata motivazione si intende che saranno valutate in primo luogo la qualità del servi-
zio offerto e la corrispondenza di questo alle esigenze della scuola, le eventuali caratteristiche migliora-
tive offerte e la convenienza del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione; 

RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una Commis-
sione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità; 

 
DISPONE 

Art.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, per la procedura in oggetto è così 

costituita: 

 Prof. Porcelli Bruno     figura coordinatrice – con funzioni di presidente 

 Ass. amm.vo Franco Manfredi     figura componente 

 Dott.ssa Elisabetta Canneto   DSGA con funzioni di segretario Verbalizzante  
 

Art.2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati nella lettera 
di invito. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli 
operatori economici classificati al primo e secondo posto in graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 
Art.3 
I lavori della Commissione  inizieranno in data 28/11/2017 ore 10,30 e si concluderanno presumibilmente  entro il 30/11/2017.  

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte non spetterà alcun il compenso accessorio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Teresa Bevilacqua 

Firma autografa sostituita  a mezzo stampa 
ex art.3,c 2 D.Lgs.n.39/93 

 

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
94

22
 -

 2
7/

11
/2

01
7 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U


